АДМИНИСТРАЦИЯ

БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  22 мая 2023 года № 128-р

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

по организации работы, направленной на кадровое обеспечение

органов местного самоуправления Буйского муниципального района

Костромской области, на 2023 – 2025 годы

В целях организации работы, направленной на кадровое обеспечение

органов местного самоуправления Буйского муниципального района

Костромской области, на 2023 – 2025 годы:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожной

карты») по организации работы, направленной на кадровое обеспечение

органов местного самоуправления Буйского муниципального района

Костромской области, на 2023 – 2025 годы (далее – План мероприятий).

2. Органам местного самоуправления Буйского муниципального

района  Костромской области, ответственным за реализацию Плана

мероприятий обеспечить его  выполнение.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его

подписания.

Глава

Буйского муниципального района

Костромской области                А.М.Александров

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Буйского муниципального района

Костромской области

от «22» мая 2023 г. № 188

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«дорожная карта») по организации работы, направленной на кадровое обеспечение

органов местного самоуправления Буйского муниципального района  Костромской области, на 2023 – 2025 годы

№

п/п

Мероприятия Ответственные исполнители Сроки

исполнения

Результат

1 2 3 4 5

1. Разработка плана мероприятий («дорожной

карты») по организации работы,

направленной на кадровое обеспечение

органов местного самоуправления Буйского

муниципального района  Костромской

области

Отдел по общим вопросам

(Смирнова О.В.)  администрации

Буйского муниципального района

Костромской области;

Главы поселений Буйского

муниципального района

Костромской области

До 1 июня

2023 года

План мероприятий

(«дорожная карта») по

решению кадрового

дефицита в органах местного

самоуправления

муниципальных образований

Буйского муниципального

района Костромской области

2. Проведение мониторинга вакансий в

органах местного самоуправления

муниципальных образований Костромской

области

Отдел по общим вопросам

(Смирнова Т.Н.)  администрации

Буйского муниципального района

Костромской области;

Главы поселений Буйского

муниципального района

Постоянно Информация о наличии

вакансий

3

1 2 3 4 5

Костромской области

3. Ведение  страницы официального сайта

органов местного самоуправления Буйского

муниципального района  Костромской

области по наличию вакантных должностей

Отдел по общим вопросам

(Смирнова Т.Н., Мовчан Н.Б.)

администрации Буйского

муниципального района

Костромской области;

Главы поселений Буйского

муниципального района

Костромской области

Ежемесячно Информация на странице

сайта

4. Формирование потребности

муниципалитета на целевое обучение с

обязательством последующего

прохождения муниципальной службы

Отдел по общим вопросам

(Смирнова О.В.)  администрации

Буйского муниципального района

Костромской области;

Главы поселений Буйского

муниципального района

Костромской области

Ежегодно Информация о потребности

муниципалитета на целевое

обучение с обязательством

последующего прохождения

муниципальной службы

5. Заключение договоров о целевом обучении

с обязательством последующего

прохождения муниципальной службы

Администрация Буйского

муниципального района

Костромской области;

Главы поселений Буйского

муниципального района

Костромской области

По мере

необходимости

Договоры на обучение по

целевым направлениям в

соответствии с

потребностями

муниципальной системы

6. Организация прохождения студентами

производственных практик в органах

местного самоуправления Буйского

муниципального района Костромской

области (с целью повышения практической

ориентированности)

Отдел по общим вопросам

(Смирнова О.В.)  администрации

Буйского муниципального района

Костромской области;

Главы поселений Буйского

муниципального района

Костромской области

По мере

необходимости

Прохождение студентами

производственных практик

по месту их будущего

трудоустройства

7. Дополнительное профессиональное

образование муниципальных служащих в

Заместители главы   администрации,

руководители комитетов,

По мере

необходимости

Профессиональная

переподготовка

4

1 2 3 4 5

соответствии с муниципальным правовым

актом за счет средств местного бюджета

управлений, отделов, секторов

администрации Буйского

муниципального района

Костромской области;

Главы поселений Буйского

муниципального района

Костромской области

муниципальных служащих

8. Проведение тимбилдинга (реализация

мероприятий, направленных на сплочение

коллектива): организация спортивных

соревнований с вручением дипломов,

грамот, переходящих кубков и др.

(плавание, волейбол, теннис, баскетбол,

футбол, шахматы и др.) внутри (между)

коллектива(-ми), проведение

корпоративных встреч, реализация

мероприятий творческого характера

(командные конкуры, интеллектуальные

соревнования, ролевые игры) и т.д.

Ассоциация «Совет муниципальных

образований Костромской области»,

управление по вопросам внутренней

политики администрации

Костромской области

Заместители главы   администрации,

руководители комитетов,

управлений, отделов, секторов

администрации Буйского

муниципального района

Костромской области;

Главы поселений Буйского

муниципального района

Костромской области

Ежегодно Реализация мероприятий,

направленных на сплочение

коллектива

9. Планирование стратегии карьерного роста

муниципального служащего (содействие

продвижению по службе муниципальных

служащих, создание условий для

должностного и профессионального роста

муниципальных служащих увязанных в

едином комплексе мероприятий,

утвержденных на долгосрочную

перспективу)

Заместители главы   администрации,

руководители комитетов,

управлений, отделов, секторов

администрации Буйского

муниципального района

Костромской области;

Главы поселений Буйского

муниципального района

Костромской области

Постоянно Должностной и

профессиональный рост

муниципальных служащих

10. Приглашение муниципальных служащих, Отдел по общим вопросам По мере Участие муниципальных

5

1 2 3 4 5

добившихся наилучших результатов

деятельности в отчетном году, для участия

в значимых мероприятиях районного

уровня

(Смирнова О.В.)  администрации

Буйского муниципального района

Костромской области;

Главы поселений Буйского

муниципального района

Костромской области

необходимости служащих в значимых

мероприятиях городского

(районного) уровня

11. Участие муниципальных служащих района

в  областном конкурсе на звание «Лучший

муниципальный служащий»

Отдел по общим вопросам

(Смирнова О.В.)  администрации

Буйского муниципального района

Костромской области

(организационные вопросы);

Заместители главы   администрации,

руководители комитетов,

управлений, отделов, секторов

администрации Буйского

муниципального района

Костромской области;

Главы поселений Буйского

муниципального района

Костромской области

Главы поселений Буйского

муниципального района

Костромской области

Ежегодно Повышение уровня знаний и

развитие профессиональных

качеств муниципальных

служащих органов местного

самоуправления

_______________________________